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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak, 5. II. 2024.
Za + Andriju Bencuna
Za ++ Krešu Ostojića, Ivanku Bevanda i ost. ++
Za ++ Peru, Matu, Peru i Anicu Ostojić
Za + Peru Pehara
Za + Zdravka Dragičevića i ost. ++
Za ++ iz obitelji Jerković, Petković i Ćubela
Za + Nikolu Jerkića

RASPORED ČITAČA – PETI TJEDAN KROZ GODINU

Željka Sivrić18:00 

Snježana Zovko18:00 

Stanka Vasilj18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

18:00 

18:00 

Mirela Azinović

Slađana P. Teisler i Vedrana Vidović

Jana Vasilj i Ema Vasilj

11:00

9:30

Mile Vasilj i Matea Ostojić
Ana Milićević i Marija Zovko18:00

Utorak, 6.2.2024.

Srijeda, 7.2.2024.

Četvrtak, 8.2.2024.

Subota, 10.2.2024. 

Petak, 9.2.2024.

Nedjelja, 11.2.2024.
ŠESTA NEDJELJA
KROZ GODINU

Ponedjeljak, 5.2.2024.

Utorak, 6. II. 2024.
Za + Jozu Primorca
Za ++ iz obitelji  Marić i Lebo
Za ++ Pavu, Anđelka i Šimu Šego i ost. ++
Za + Jozu Čilića – Koku
Za + Franku Kikaš i ost. ++
Za ++ iz obitelji Berišić
Za + Vidu Ostojić i ost. ++ iz obitelji Mire i Vinke Ostojić

PETA NEDJELJA KROZ GODINU B
Kad ljudi postignu određeni uspjeh i skrenu pozornost na 
sebe, onda redovito žele iskoristiti okolnosti koje im idu na 
ruku i povećati svoj uspjeh i popularnost kod naroda. Isus 
postupa posve suprotno. On kao da svjesno bježi od uspjeha 
i popularnosti. Nakon što se pročulo o njegovim ozdravljen-
jima, logično je bilo očekivati da će slijedeći dan od ranog 
jutra potraga za njim biti velika, a on, umjesto da to vješto 
iskoristi, povlači se na samotno mjesto i prepušta se molitvi. 
Učenici to ne shvaćaju i u čudu mu govore: „Svi te traže.“ No 
on nije nimalo pod dojmom tog velikog zanimanja ljudi, jer 
dobro je znao da oni zapravo ne traže njega, nego njegova 
čudesa. U Ivanovu evanđelju Isus otvoreno prigovara narodu 
da ga ne traže zato što su vidjeli znak nego što su jeli od 
umnoženih kruhova i što to opet očekuju.
Isus ne prihvaća da mu se nametne uloga čudotvorca, u ovom 
slučaju iscjelitelja, jer njegovo poslanje je daleko uzvišeni-
je. Zato on savršenim mirom uzvraća: „Hajdemo drugamo, 
u obližnja mjesta, da i ondje propovijedam! Ta zato sam 
došao.“ Iz toga je posve jasno da je Isusovo glavno poslanje 
navijestiti ljudima poruku kraljevstva Božjeg, a ozdravljen-
ja i druga čudesa su samo popratni znaci. Između jednog i 
drugog kao najvažnije stoji njegovo povlačenje na samotno 

Srijeda, 7. II. 2024.
Za ++ Anicu, Iliju, Grgu, Jozu i  Stanu i Željka Baraća
Za + Juru Vasilja – Ivkina
Za ++ Maru i Krešu Čilića
Za ++ Milenka Primorca i Ivana Jerkovića
Za ++ Ivana, Anu i Ružu Dugandžić
Za ++ Anicu i Iću Kozina i njihove ++
Za ++ Matiju i Matu Vasilja  - Lukića i ost. ++

Četvrtak, 8. II. 2024.
Za ++ Pavu, Šimu, Jelu i Peru Bevandu
Za + Ivu i ost. ++ iz obitelji Zdenke i Nikice Kozine
Za ++  iz obitelji Bolčić i Krtalić
Za ++ Miru i Maru Ćavar
Za + Stipu Ćavara
Za ++ Nikolu, Antu, Ružu Vasilj i ost. ++
Za ++ iz obitelji Doko i Vasilj

Petak, 9. II. 2024.
Za ++ Ivana Jerkovića, Vladu i Terezu Vlaićević
Za + Želimira Šegu, pok. Joze
Za ++ Ljubicu, Ružu, Šimu, Stanu, Matiju i Antu Kozinu
Za ++ Juru, Andriju Vasilja – Kovačeva
i Danijelu Primorac
Za + Jozu Pavlovića i ost. ++
Za + Tomicu (ž) Jerković
Za  ++ iz obitelji Ivana i Mire Bencun

Subota, 10. II. 2024.
Za ++ iz obitelji Beno i Džeba
Za ++ Maru, Ivana i Milu (m) Doku
Za ++ Jozu Ćavara i sve ++ iz obitelji Ćavar
Za++ Stanka, Maru i Marka Krndelja
Za + Krešu Šegu
Za + Dragu(m) Ilića i ost. ++
Za ++ Ivana i Tihomira Miletića

U utorak, 6. veljače u 20 sati u Dvorani Ivana Pavla 
II. (žuta dvorana) bit će otvoreni susret Frame Među-
gorje. Gost predavač je don Damir Stojić. Tema sus-
reta je pornografija. Svi ste pozvani.

U srijedu, 7. veljače na Širokom Brijegu se obilježa-
va spomen na ubijene franjevce naše Provincije. 
Program započinje molitvom kod ratnog skloništa u 
16 sati, a nakon toga slijedi euharistijsko slavlje u 
crkvi. 

mjesto i susret s Ocem u molitvi. Posebno je evanđelist Luka 
snažno istaknuo tu crtu Isusova lika. On moli prije svakog 
važnog čina i isto tako uči svoje učenike moliti. U molitvi prov-
jerava svoju poslušnost i vjernost Ocu i traži uvijek novu snagu.
Tu je pouka i Crkvi i svakom pojedinom vjerniku kako treba 
naći pravi odnos između aktivnosti i molitve. Kršćani su često 
u napasti da misle kako puno rade na slavu Božju pa zato 
i ne moraju imati posebno vrijeme za molitvu. To je velika 
zabluda. Da bi se uopće moglo djelovati u pravom Isusovom 
duhu, potrebno je uvijek iznova povlačiti se na molitvu i tamo 
crpsti nadahnuća i snagu. U protivnom, čovjek je u opasnosti 
da se zavarava nekakvim uspjehom koji pripisuje sebi, a koji 
zapravo uopće ne donosi plod evanđelja. Velika je zamka 
kad pomislimo kako nam svi plješću i kako nas svi traže.
Umjesto da se prepustimo lažnom uživanju u tom, bolje je 
tražiti Boga u sabranosti molitve. Tu će čovjek Božji naći 
pravu mjeru i pravi način odnosa prema ljudima. U tom se 
krije opasnost i za suvremene seminare koji se najavljuju kao 
seminari ozdravljenja. Nedovoljno poučeni vjernici shvate da 
je to glavni cilj i ostaju razočarani kad ne dožive ozdravljen-
je, zaboravljajući kako su ozdravljenja uvijek samo popratna 
pojava na onima koji ponajprije traže kraljevstvo Božje. 
(fra Ivan Dugandžić)

U subotu, 10. veljače na spomendan bl. Kardinala 
Stepinca molit ćemo za franjevce i puk iz naše župe 
koji su stradali u I., II. i Domovinskom ratu. Molitva 
kod spomenika na temeljima stare crkve bit će u 
16:45, zatim slijedi krunica i misa u crkvi. 
Podsjetimo se: franjevci iz  naše župe ubijeni za vrijeme 
Drugog svjetskog rata: fra Jozo Bencun, fra Marko 
Dragićević, fra Mariofil Sivrić, fra Grgo Vasilj, fra Jen-
ko Vasilj  i fra Križan Galić. U Prvom svjetskom ratu iz 
naše župe poginula ili nestala je 61 osoba. U Drugom 
svjetskom ratu (najviše u svibnju 1945): 386 osoba. U  
domovinskom ratu: 10 osoba.

Kršten u našoj župi:
- JOSIP ŠEGO, sin Vinkov i Ivane, r. Paradžik iz Među-
gorja.

U našoj župi umro je:
- IVAN OSTOJIĆ -  ZIKA iz Bijakovića.

Obred primanja i obećanja Frame Međugorje



DUHOVNI KUTAK

PETA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Job 7,1-4.6-7
Job progovori: »Nije li vojnikovanje život čovjekov na zemlji i 
dani mu kao dani nadničara? Kao što trudan rob za hladom 
žudi i kao nadničar štono plaću čeka,  mjeseci jada tako me 
zapadoše i noći su mučne meni dosuđene. Liježuć pomišljam: 
’Kad li ću ustati?’ A dižuć se: ’Kad ću večer dočekati!’ I tako 
se kinjim sve dok se ne smrkne. Dani moji brže od čunka 
prođoše, promakoše hitro bez ikakve nade. Spomeni se: živ-
ot moj samo je lahor i oči mi neće više vidjeti sreće!«

POHOD STARIH I BOLESNIH,  VELJAČA  2024.
Ponedjeljak, 5. veljače 2024. Bijakovići: Mara Osto-
jić, Nada Džeba, Neda Ivanko ud. Anđelkova k/kćeri 
Željke, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković i 
Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Tadiji-
na, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, Ilka Pilipović 
k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andrijina, (Jela i Niko 
Ostojić?).
Utorak, 6. veljače 2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mladen 
(Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić ud. 
Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj ud. 
Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 7. veljače  2024. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. 
Nedjeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez ud. Jozi-
na, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina, 
Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj ud. Jurina, Jela 
Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 8. veljače 2024. Bijakovići: Celina Jerković, 
Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović ud. Matina, 
Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zlata 
Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević, Mara 
Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 9. veljače 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova,
 Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig, Ivica Sivrić, pok. 
Drage (Bajkana).
Petak, 9. veljače 2024. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 10. veljače 2023. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, 
Pero Falak, Stana Crnjac, Martin Jovanović, Mira Jova-
nović ud. Nediljkova; Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo 
(Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Ve-
selkova, Milka Kikaš ud. Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 147,1-6
Pripjev: Hvalite Gospodina: on liječi one koji su srca skršena!
Hvalite Gospodina jer je dobar,
pjevajte Bogu našem jer je sladak;
svake hvale on je dostojan!
Gospodin gradi Jeruzalem,
sabire raspršene Izraelce.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

On liječi one koji su srca skršena
i povija rane njihove.
On određuje broj zvijezda,
svaku njezinim imenom naziva.

Blagdan Prikazanja Gospodinova u Hramu - Svijećnica

Velik je naš Gospodin i svesilan,
nema mjere mudrosti njegovoj.
Gospodin pridiže ponizne,
zlotvore do zemlje snizuje.

Drugo čitanje: 1Kor 9,16-19.22-23
Braćo: Što navješćujem evanđelje, nije mi na hvalu, tà dužnost 
mi je. Doista, jao meni ako evanđelja ne navješćujem. Jer ako 
to činim iz vlastite pobude, ide me plaća; ako li ne iz vlastite 
pobude – služba je to koja mi je povjerena. Koja mi je dakle 
plaća? Da propovijedajući pružam evanđelje besplatno ne 
služeći se svojim pravom u evanđelju. Jer premda slobodan 
od sviju, sâm sebe svima učinih slugom da ih što više steknem. 
Bijah nejakima nejak da nejake steknem. Svima bijah sve da 
pošto-poto neke spasim. A sve činim poradi evanđelja da bih 
i ja bio suzajedničar u njemu.
Evanđelje: Mk 1,29-39
U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz sinagoge, uđe s Jakovom i 
Ivanom u kuću Šimunovu i Andrijinu. A punica Šimunova ležala 
u ognjici. I odmah mu kažu za nju. On pristupi, prihvati je za 
ruku i podiže. I pusti je ognjica. I posluživaše im. Uvečer, kad 
sunce zađe, donošahu preda nj sve bolesne i opsjednute. I 
sav je grad nagrnuo k vratima. I on ozdravi bolesnike – a 
bijahu mnogi i razne im bolesti – i zloduhe mnoge izagna. 
I ne dopusti zlodusima govoriti jer su ga znali. Rano ujutro, 
još za mraka, ustane, iziđe i povuče se na samotno mjesto i 
ondje se moljaše. Potražiše ga Šimun i njegovi drugovi. Kad 
ga nađoše, rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže im: »Hajdemo 
drugamo, u obližnja mjesta, da i ondje propovijedam! Ta zato 
sam došao.« I prođe svom Galilejom: propovijedao je u nji-
hovim sinagogama i zloduhe izgonio.

NB! Dragi župljani, ako imate stare ili nemoćne kod kuće 
koji ne mogu redovito sudjelovati na misi ili se redovito 
ispovijedati, molimo vas da ih u Župnom uredu dodate 
na ovaj popis kako bi ih svaki mjesec svećenik pohodio, 
ispovjedio i podijelio svetu pričest.


